
                   

 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Муниципальный Совет 
(МС МО МО Юнтолово) 

седьмого  созыва  
 

РЕШЕНИЕ 

«  » май 2025 года                            № ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 12.12.2024 

№ 13 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» 
 

 

    Рассмотрев предложения Местной Администрации по внесению изменений в решение 

Муниципального Совета от 12.12.2024 № 13 «Об утверждении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» 

 

Муниципальный Совет решил: 

 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета от  12.12.2024 № 13 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 

2026-2027 годов» (далее – решение): 

1.1. Внести следующие изменения в текстовую часть решения: 

1.1.1.  В пункте 1 решения изложить в следующей редакции:  

«на 2025 год - в сумме 299 354,3 тыс. рублей;». 

1.1.2. В пункте 2 решения  изложить в следующей редакции:  

«на 2025 год - в сумме 307 054,3 тыс.рублей;». 

1.1.3. В пункте 3 решения второй абзац  изложить в следующей редакции: 

«на 2025 год – в сумме 7700 тыс.рублей;». 

 

1.2. В приложение № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и 

на плановый период 2026 – 2027 годов» внести следующие изменения: 

1.2.1. Раздел I «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» Изложить следующие строки в 

новой редакции: 
2.  000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 427,1 300,0 0,0 

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат 

государства 

1 427,1 300,0 0,0 

2.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения   

1 427,1 300,0 0,0 



2.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего пользования 

местного значения и подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

1 427,1 300,0 0,0 

      1.3. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»    внести следующие 

изменения:  

 

     1.3.1. Изложить следующие строки приложения № 2  в новой редакции: 

№ 

п/п 
Наименование ГРБС 

Код 
раздела/ 

подраздела 

Целевая 
 статья 

Вид  
расходов 

Сумма  

 на 2025 

год 

Сумма  

 на 2026 

год 

Сумма  

 на 2027 

год 

II 
Местная Администрация  МО МО 
Юнтолово (969) 

    290893,2 219222,5 219351,3 

4. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
969 0500   178558,8 108264,4 103820,8 

4.1. Благоустройство   969 0503   178558,8 108264,4 103820,8 

4.1.1 

Содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения ремонта 
и размещения покрытий, в том числе 
предназначенных для кратковременного и 
длительного хранения индивидуального 

автотранспорта 

969 0503 04001 00131  
 

56549,2 
 

 
 

29964,0 
 
 

29670,8 

4.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04001 00131 200 
 

54756,2 
 

 
29964,0 

 
29670,8 

4.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 969 0503 04001 00131 800 1 793,0 500,0 500,0 

4.1.2 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных. 

969 0503 04002 00132  8000,1 8500,00 9000,00 

4.1.2.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04002 00132 200 8000,1 8500,00 9000,00 

4.1.4. 
Осуществление работ в сфере озеленения 
территории муниципального образования 

969 0503 04004 00151  26126,5 24300,0 25650,0 

4.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04004 00151 200 26125,4 24300,0 25650,0 

4.1.5. 

Размещение, содержание спортивных и 
детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов 
благоустройства, на внутриквартальных 

территориях 

969 0503 04005 00161  15830,2 40800,4 35000,0 

4.1.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04005 00161 200 
 

15830,2 

 

40800,4 

 

35000,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ     307054,3 229935,8 230475,8 

1.4. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово по разделам, подразделам, целевым статьям и по группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026-

2027 годов» внести следующие изменения:  

 

1.4.1. Изложить следующие строки приложения № 3 в новой редакции: 

Наименование Код 
раздела/ 

подраздела 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

на 2025 год 
Сумма  

 на 2026 год 
Сумма  

 на 2027 год 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   178558,8 108264,4 103820,8 

Благоустройство   0503   178558,8 108264,4 103820,8 

Содержание внутриквартальных территорий в части 
обеспечения ремонта и размещения покрытий, в том 
числе предназначенных для кратковременного и 
длительного хранения индивидуального 
автотранспорта 

0503 04001 00131  
 

56549,2 
 

29964,0 29670,8 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 04001 00131 200 

 
54756,2 

 
29964,0 29670,8 

Иные бюджетные ассигнования 0503 04001 00131 800 1 793,0 500,0 500,0 

Размещение, содержание, включая ремонт, 
ограждений декоративных, ограждений газонных  

0503 04002 00132  8000,1 8500,00 9000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 04002 00132 200 8000,1 8500,00 9000,00 

Осуществление работ в сфере озеленения территории 
муниципального образования 

0503 04004 00151  26126,5 24300,0 25650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 04004 00151 200 26126,5 24300,0 25650,0 

Размещение, содержание спортивных и детских 
площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных 

территориях 

0503 04005 00161  15830,2 40800,4 35000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 04005 00161 200 15830,2 40800,4 35000,0 

ИТОГО РАСХОДЫ    307054,3 229935,8 230475,8 

 

       1.5. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

Код Наименование 
Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

7700,0 3000,0 0,0 

969 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение   остатков средств  бюджетов -299 354,3 -231935,8 -240625,8 

969 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

-299 354,3 -231935,8 -240625,8 

969 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 307054,3 234935,8 240625,8 

969 01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств   
бюджетов внутригородских  муниципальных 
образований городов федерального значения 

307054,3 234935,8 240625,8 

  

Итого источников финансирования дефицита    7700,0 3000,0 0,0 

 

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета            С.К.Гревцева 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	седьмого созыва
	РЕШЕНИЕ

